СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 26 ноября 2021 г.                                                                                                        №20
с. Сростки

О ходе исполнения бюджета поселения
за 9 месяцев 2021 года

         Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2021 года, в
соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   Положением   «О
бюджетном   процессе   на  территории  муниципального  образовании   Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края, утверждённого решением Сростинского
сельского  Совета  народных  депутатов  от  20.09.2018  г.  №  74  (с  изменениями),  со
статьей 22, 36, 49, 50, 51 Устава муниципального образования Сростинский сельсовет
Бийского района Алтайского края, Сростинский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Принять  к  сведению  отчёт   о  ходе  исполнения    бюджета  поселения
за 9 месяцев 2021 года.

2. Обратить  внимание  на  строгое  соблюдение  бюджетной  дисциплины,
экономное освоение бюджетных средств.

3. Обнародовать  настоящее  решение  согласно Устава  муниципального
образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края.

Глава сельсовета                   А.В. Боян

Отчёт
об исполнении бюджета  муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского

района Алтайского края за 9 месяцев 2021г.

Собственные доходы поступили в сумме 2 245 127 руб.46 коп.,
Безвозмездные поступления в сумме 1 687 531 руб.71 коп. в т.ч.

дотации  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  составили  458  730  руб.,
субвенции бюджетам на осуществление первичного  воинского  учета 226 200 руб.,
межбюджетные трансферты 407 275 руб.,  прочие межбюджетные трансферты 595
326 руб.71 коп..

ИТОГО доходы составили:  3 932 659 руб. 17 коп.

Расходную часть бюджета составили следующие затраты:

Заработная плата работников ДК, Администрации, главы сельсовета, ВУС–
1 488 000 руб. 12 коп.
Командировочные расходы – 1 992 руб.
Перечисление по фондам – 444 151 руб.42 коп.
Услуги связи – 44 757 руб. 86 коп.
Транспортные услуги – 21 900 руб.
Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, вода) – 613 883 руб. 82 коп.
Арендная плата за пользование имуществом /опоры/- 3 136 руб.50 коп.
Содержание имущества– 584 266 руб. 67 коп. в т.ч з/плата и фонды по договорам ГПХ
Прочие расходы и услуги – 272 738 руб. 00 коп.
Доплата к пенсии муниципальным служащим – 36 900 руб.
Налоги на имущество, транспортный налог, взносы, пени– 131 916 руб. 71 коп.
Приобретение основных средств – 70 817 руб. 00 коп.
Приобретение материальных запасов – 377 969 руб. 39 коп.

ИТОГО: расходы составили: 4 092 429 руб. 49 коп.